
18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 29 de Maio de 2024.

RESUMO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2024.000096.44928.01 - SRSC
ID CidadES nº 2024.500E2000003.09.0063
Contratante: Superintendência Regional de Saúde 
de Colatina
Processo Nº: 2024-38B7C
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação - 
inciso VIII do art. 75 da Lei 14.133/21 - Cotação 
0601/2024
Contratado: CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE 
DESOSPITALIZAÇÃO LTDA
CNPJ: 29.269.640/0001-83
Objeto: AQUISICAO DE HOME CARE PARA ATENDER 
MANDADO JUDICIAL SRSC EM FAVOR DO PACIENTE 
G.C.B
Valor: R$ 137.988,00 (Cento e Trinta e Sete Mil e 
Novecentos e Oitenta e Oito Reais).
Fonte: 500/600
Vigência: O prazo de vigência da contratação é 
de 01 (um) (ano) e terá início no dia posterior ao 
da publicação do respectivo instrumento no diário 
oficial, não podendo ser prorrogado.

Maricélis Caetano Engelhardt
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1329824

RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 021/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE

CONTRATADA: VIDAMED CARE CLÍNICA E 
RESIDENCIA ASSISTIDA S/A

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
Original a partir de 01/06/2024 até 31/07/2024, 
para execução pela CONTRATADA de internações 
em até 40 (quarenta) leitos de enfermaria, de 
forma complementar ao Sistema Único de Saúde 
no Espírito Santo, constantes na Tabela Unificada 
de Procedimentos, Medicamentos, Órteses/Próteses 
e Materiais Especiais do SUS, disponibilizados no 
Anexo I do Edital de Credenciamento nº 03/2018.

VALOR: Pagar-se-á pelo quantitativo mensal 
discriminado no item anterior, o valor estimado de 
até R$ 886.600,00 (oitocentos e oitenta e seis mil, 
e seiscentos reais), calculados com base nos valores 
constante Anexo I do Edital de Credenciamento nº 
003/2018.

DATA DA ASSINATURA:
28/05/2024

PROCESSO Nº 2021-V4L0V

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO 
EM SAÚDE

Protocolo 1329538

RESUMO DO 25º TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO Nº 003/2020.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde 
- SESA.
CONTRATADA: Fundação Estadual de Inovação em 
Saúde - iNOVA CAPIXABA

OBJETOS: Substituir a Cláusula 5.4 do Contrato nº 
003/2020 pela 6.15, 6.15.1 e 6.15.2 incluindo itens e 
subitens à Cláusula Sexta a fim de atender a Portaria 
nº 133-R, de 05 de dezembro de 2023.

PROCESSO 2021-2JTMH
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em 
Saúde

Protocolo 1329547

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 095/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE

CONTRATADA: ENSEADA PRIME HOSPITAL LTDA

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
Original a partir de 01/06/2024 até 31/07/2024, 
para execução pela CONTRATADA de internações em 
até 30 (trinta) leitos de enfermaria adulto e 10 (dez) 
leitos de UTI adulto para execução pela CONTRATADA 
de forma complementar ao Sistema Único de Saúde 
no Espírito Santo, constantes na Tabela Unificada 
de Procedimentos, Medicamentos, Órteses/Próteses 
e Materiais Especiais do SUS, disponibilizados no 
Anexo I do Edital de Credenciamento nº003/2018.

VALOR: Pagar-se-á pelo quantitativo mensal 
discriminado no item 1.1, o total mensal estimado 
de até R$1.188.850,00 (um milhão e cento 
e oitenta e oito mil e oitocentos e cinquenta 
reais), calculados com base nos valores constante 
no Edital de Credenciamento nº 003 / 2018.

DATA DA ASSINATURA:
28/05/2024

PROCESSO Nº 2021-V4L0V

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em 
Saúde

Protocolo 1329564

RESUMO DO 11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 019/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA

CONTRATADA: LINHARES MEDICAL CENTER S/A

OBJETO: (a) prorrogar o período de vigência 
do Contrato Original a partir de 01/06/2024 
até 31/07/2024, para execução pela CONTRATADA 
das internações em até 10 leitos de Enfermaria 
Adulto, 05 leitos de Enfermaria Pediátrica, 08 
leitos de UTI, 05 leitos de UTIP e 02 leitos de 
UTIN, o quantitativo de leitos ora pactuado para 
execução pela CONTRATADA  de internações de 
forma complementar ao Sistema Único de Saúde 
no Espírito Santo, constantes na Tabela Unificada 
de Procedimentos, Medicamentos, Órteses/Próteses 
e Materiais Especiais do SUS, disponibilizados no 
Anexo I do Edital de Credenciamento nº 003/2018.

VALOR: Pagar-se-á pelo quantitativo mensal 
discriminado no item anterior, o total estimado de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Maio de 2024 às 23:37:57 Código de Autenticação: a978618b

20
24

-M
J0

86
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

9/
05

/2
02

4 
07

:4
1 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 29/05/2024 07:41:24 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FABIANA GALON DIAS (ENFERMEIRO - DT - NECOS - SESA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-MJ086C

20
24

-M
J0

86
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

9/
05

/2
02

4 
07

:4
1 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


